ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3537/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 01 tháng 08 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP CÔNG TÁC PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 03/1998/QĐ-TTg ngày 07 tháng 01 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (HĐPHCTPBGDPL);
Căn cứ Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 16/10/2008 của UBND thành phố ngày 04/4/2011 về thành lập Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố;
Thực hiện Thông báo số 61/TB-UBND ngày 04/4/2011 của UBND thành phố về việc phân công nhiệm vụ của lãnh đạo UBND thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố tại Tờ trình số 21/TT-STP ngày 19 tháng 7 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội, gồm các ông, bà có tên sau:
- Chủ tịch Hội đồng:
Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc - Phó Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội;
- Phó Chủ tịch Hội đồng:
Bà Trương Thị Nga - Phó Giám đốc Sở Tư pháp Hà Nội;
- Các ủy viên Hội đồng:
1. Bà Nguyễn Minh Hà - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;
2. Ông Phạm Thanh Học - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy;
3. Ông Đỗ Đình Hồng - Phó Văn phòng Ủy ban nhân dân;
4. Ông Nguyễn Xuân Điệp - Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố;
5. Ông Nguyễn Huy Phương - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;
6. Bà Vũ Thùy Lan - Phó Chủ tịch Hội Nông dân;
7. Ông Phan Khắc Khoa - Phó Chủ tịch Hội Luật gia;
8. Ông Phùng Văn Hỹ - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố;
9. Ông Lê Tiến Dũng - Phó Tổng biên tập Báo Hà Nội mới;
10. Ông Ngọ Duy Hiểu - Bí thư Thành đoàn Hà Nội;
11. Bà Nguyễn Thị Vinh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
12. Ông Nguyễn Văn Thọ - Phó Giám đốc Sở Tài chính;
13. Ông Nguyễn Khắc Lợi - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
14. Ông Đoàn Hoài Vĩnh - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
15. Ông Nguyễn Đức Chung - Phó Giám đốc Công an;
16. Ông Lê Hiền Văn - Phó Chính ủy Bộ tư lệnh Thủ đô;
17. Ông Cao Ngọc Thắng - Trưởng ban biên tập chương trình, Đài phát thanh truyền hình Hà Nội;
18. Bà Hồ Xuân Hương - Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp;
Điều 2. Hội đồng Phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố có nhiệm vụ:
1. Nghiên cứu các văn bản pháp luật, xây dựng kế hoạch, chương trình, nội dung công tác phổ biến giáo dục pháp luật cho các cơ quan, đơn vị trực thuộc của thành phố trình UBND Thành phố xem xét phê chuẩn.
2. Chỉ đạo, tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho các đối tượng theo kế hoạch, chương trình đã được phê chuẩn và tổ chức kiểm tra việc thực hiện của các cơ quan, tổ chức, đơn vị.
3. Phối hợp với các đơn vị có liên quan để xây dựng đội ngũ báo cáo viên làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ quan đơn vị.
4. Quản lý nguồn kinh phí được nhà nước hỗ trợ và các nguồn kinh phí khắc phục phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.
5. Tổ chức giao ban định kỳ hàng quý, tổ chức các hội nghị sơ kết, tổng kết, biểu dương khen thưởng những cá nhân tập thể có thành tích trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Thành phố; báo cáo HĐND và UBND Thành phố, các cơ quan có liên quan về tình hình triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Thành phố, kiến nghị các biện pháp, giải pháp tích cực để tăng cường công tác phổ biến giáo dục pháp luật.
Điều 3. Hội đồng Phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật thành phố được sử dụng con dấu của UBND Thành phố và Sở Tư pháp (tương đương với chức danh kiêm nhiệm của Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng ký) để giao dịch và chỉ đạo công tác.
Kinh phí hoạt động của Hội đồng phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố được dự toán riêng và cấp theo kế hoạch kinh phí hoạt động chung với Sở Tư pháp Hà Nội.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 16/10/2008 của Ủy ban nhân dân thành phố.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện, Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Thường trực Thành ủy, HĐND TP;
- Chủ tịch UBND TP;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND TP;
- Đ/c CVP UBND TP;
- Đ/c PVP Đỗ Đình Hồng;
- Các phòng VHKG, THKT,
- Lưu VT, VHKG.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thảo